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KREIPIMASIS 

”Dėl gydytojų rezidentų pareiginio atlyginimo mažinimo” 

Vilnius, 2010 m. sausio 19 d. 

Jaunųjų  gydytojų  asociacija  šiuo  kreipimusi  siekia  atkreipti  dėmesį  į  nepagrįstą  gydytojų  rezidentų 
pareiginio  atlyginimo mažinimą  ir  susidariusią  neteisybę  bei  problemas,  kurias  šis  pakeitimas  sukels 
Lietuvos sveikatos apsaugos sistemai. 
Norėtume  atkreipti  dėmesį,  kad  11%  sumažinus  finansavimą  visai  sveikatos  apsaugos  sistemai, 

gydytojų rezidentų pareiginis atlyginimas buvo sumažintas ženkliai daugiau.  
Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) siūlymu Vyriausybė jau antrą kartą 10 proc. sumažino gydytojų 

rezidentų  pareiginį  atlyginimą.  Skaičiuojant  bazinės  pareiginės  algos  dydį,  jaunesniajam  rezidentui 
bazinės  mėnesinės  algos  koeficientas  mažinamas  nuo  11  iki  9,9,  o  vyresniajam  ‐  nuo  14  iki  12,6. 
Gydytojų rezidentų alga 10 proc  jau buvo sumažinta Vyriausybei 2009 metų rugsėjį pakeičiant bazinės 
pareiginės algos dydį.  
Tuo tarpu iš aštuonių SAM pavaldžių gydymo įstaigų, kurių vadovams atlyginimus nustato ministerija, 

tik  vienos  ‐ Tuberkuliozės  ir  infekcinių  ligų universitetinės  ligoninės  ‐  vadovo  atlyginimas pernai buvo 
mažinamas.  Kitų  gydymo  įstaigų  vadovų  darbo  užmokestis  augo  nuo  4,5  iki  30,8  procento.  Taip  pat 
beveik visiems vadovams prie algos buvo skirti nenurodyto dydžio priedai. 
Manome, kad tokie veiksmai pažeidė solidarumo ir lygiateisiškumo principus, didesnę finansavimo dalį 

mažinant vienai  iš  labiausiai  finansiškai pažeidžiamų  sveikatos  sistemos darbuotojų grandžių. Taip pat 
norėtume atkreipti dėmesį  į tai, kad 2008 metais suteiktas darbuotojo statusas  ir atlyginimas, kaip yra 
daugumoje Europos sąjungos šalių, bent dalinai priartino gydytojų rezidentų darbo sąlygas Lietuvoje prie 
Europos Sąjungos valstybių. Priimant dabartinius sprendimus šie pasiekimai yra žlugdomi.  

 Tokia  padėtis  skatina mus,  jaunuosius  gydytojus,  rinktis  kitas  neklinikinio  darbo  sritis  arba  stoti  į 
rezidentūrą  užsienio  šalyse.  Prašome  Jus  prisiimti  politinę  atsakomybę  ir  imtis  priemonių  išspręsti 
susidariusią situaciją.  
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